place du financement du compte clients et, à titre particulier, du financement des concours bancaires (mobilisations de

créances), du financement du crédit renfort à l’aide d’un emprunt moyen terme, de financements d’investissements, du

crédit de trésorerie et du soutien aux filiales.

I.2.2 - Résultats Consolidés

Compte de résultat consolidé

Les comptes consolidés du Groupe Vranken-Pommery Monopole se présentent comme suit :

Résultats

(*) A la clôture de l’exercice 2022, il a été relevé une erreur de valorisation des stocks concernant les exercices 2018 à 2021. En application

de la norme IAS 8 « méthodes comptables, changements d’estimations comptables et erreurs », les comptes consolidés de VPM ont donc

fait l’objet d’un traitement rétrospectif de cette correction d’erreurs. Le compte de résultat comparatif de l’exercice 2021 a été retraité,

avec une incidence négative de 0,8 millions d’euros par rapport au résultat net 2021 publié. Ces corrections n’ont pas d’impact sur le

compte de résultat de l’exercice 2022.

Le chiffre d’affaires consolidé 2022 de Vranken-Pommery Monopole s’établit à 334,5 M€, en croissance de 11%.

Données consolidées en M€ 31/12/2022
31/12/2021

Retraité (*)
Variation (M€)

Chiffre d’Affaires 334,5 301,2 +33,2

Résultat Opérationnel Courant 34,6 31,4 +3,2

Résultat Opérationnel 34,0 27,7 +6,3

Résultat Financier -18,4 -17,7 -0,7

Résultat Net 10,3 7,5 +2,8

Part du Groupe 10,2 7,5 +2,7

4

Avec 64% des ventes de champagnes, les marques premiums Pommery & Greno et Vranken ont connu une forte

évolution.

Le poids de l’export reste stable à 67% des ventes à la clientèle.

Avec un EBITDA de 49 M€ en 2022, le Groupe confirme la solidité de son modèle de création de valeur durable

 Le Résultat Opérationnel Courant progresse de 10,3% à 34,6 M€, après 15 M€ d’amortissements et 3 M€

d’investissements commerciaux dans les grandes enseignes afin de maintenir l’équilibre 1/3 France -

2/3 export. Hors incidences de cet investissement commercial et tenant compte de la variation de périmètre